
 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

     Р І Ш Е Н Н Я 
 

26.01.2022                                              № 17                                     

c. Іркліїв 

 

Про результати перевірки 
здійснення виконавчим комітетом 
Іркліївської сільської ради 
делегованих повноважень органів 
виконавчої влади 
 

 Відповідно до статті 76 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», розглянувши довідку робочої групи Золотоніської РДА про 

результати перевірки щодо здійснення  виконавчим комітетом Іркліївської 

сільської ради делегованих повноважень органів виконавчої влади, 

виконавчий комітет Іркліївської сільської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Довідку робочої групи Золотоніської РДА про результати перевірки щодо 

здійснення  виконавчим комітетом Іркліївської сільської ради делегованих 

повноважень органів виконавчої влади взяти до відома. 

 

2.   Керуючій справами виконавчого комітету, Світлані ЛУТ, до 01.02.2022 

надіслати сектору з питань забезпечення взаємодії з органами місцевого 

самоврядування Золотоніської РДА інформацію щодо реагування на 

рекомендації, зазначені в довідці робочої групи Золотоніської РДА про 

результати перевірки щодо здійснення  виконавчим комітетом Іркліївської 

сільської ради делегованих повноважень органів виконавчої влади (додаток). 

 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника сільського голови 

Світлану КУЧМАН. 

Сільський голова                                                              Анатолій ПИСАРЕНКО 
 



Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

від 26.01.2022 № 17 

 

 

Інформація  

щодо реагування на рекомендації, зазначені в довідці робочої групи 

Золотоніської РДА про результати перевірки щодо здійснення  виконавчим 

комітетом Іркліївської сільської ради делегованих повноважень органів 

виконавчої влади   

 

Робочою групою Золотоніської РДА 08.09.2021 здійснено перевірку 

роботи виконавчого комітету Іркліївської сільської ради щодо здійснення 

делегованих повноважень органів виконавчої влади згідно із частиною 2 

статей 27-38 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні».  

  Виконавчий комітет Іркліївської сільської ради уважно розглянув 

рекомендації робочої групи Золотоніської РДА та інформує про реагування: 

 

1. Питання «Про результати перевірки здійснення виконавчим 

комітетом Іркліївської сільської ради делегованих повноважень органів 

виконавчої влади» розглянуто на засіданні виконавчого комітету (рішення 

виконкому №17 від 26.01.2022).   

2. Питання щодо надання статусу  юридичної особи відділу соціального 

захисту і охорони здоров'я вивчається.   

3. Комісію з надання одноразової грошової допомоги за рахунок коштів 

Іркліївської сільської територіальної громади створено (рішення виконкому  

№ 03 від 26.01.2022).  

4. Продовжуємо роботу щодо виконання Закону України «Про 

звернення громадян», Указу Президента України № 109 від 07.02.2008 «Про 

першочергові заходи щодо забезпечення реалізації та гарантування 

конституційного права на звернення до органів місцевого самоврядування», 

постанови Кабінету Міністрів України від 14 квітня 1997 р. № 348 «Про 

затвердження Інструкції з діловодства за зверненнями громадян в органах 

державної влади і місцевого самоврядування, об'єднаннях громадян, на 

підприємствах, в установах, організаціях незалежно від форм власності, в 

засобах масової інформації». 

5. Працівники структурних підрозділів виконавчого комітету 

дотримуються порядку здійснення діловодства за зверненнями громадян 

відповідно до Інструкції діловодства, затвердженої Постановою КМУ від 14 

квітня 1997 року №348 (зі змінами). 

6. Відповідальні особи за роботу із зверненнями громадян забезпечують 

кваліфікований, неупереджений і об’єктивний розгляд звернень громадян з 

метою вирішення порушених у них питань, задоволення законних вимог 

заявників, виключаючи при розгляді звернень громадян прояви формального 

підходу. 



7. Забезпечуємо першочерговий розгляд звернень осіб з інвалідністю і 

учасників бойових дій, учасників АТО, ветеранів праці, громадян, які мають 

високі урядові нагороди, постраждали внаслідок аварії на ЧАЕС, багатодітних 

сімей, одиноких матерів та малозабезпечених одиноких громадян, які 

потребують соціального захисту та підтримки, а також скарг, колективних і 

повторних звернень громадян, звернень, які надійшли через органи вищої 

влади, а також переважно ті, які надходять на Урядову та обласну «гарячу 

телефонну лінію». 

8. З метою забезпечення збереженості архівних документів, станом на  

01 січня 2022 року у архівному підрозділі виконавчого комітету Іркліївської 

сільської ради: 

-  облаштоване приміщення для зберігання архівних документів, у якому 

дотримано вимоги температурно - вологісного режиму, обмеженого доступу 

та пожежну безпеку; 

  -  на даний час здійснюється робота щодо приймання – передачі 

документів особового складу, погосподарських книг, а також документів 

тимчасового терміну зберігання колишніх сільських рад, що нагромадились 

під час їхньої діяльності, згідно з планом роботи архівного підрозділу; 

 - документи постійного терміну зберігання Іркліївської сільської  ради  

упорядковані та передані на постійне зберігання архівному відділу 

Золотоніської райдержадміністрації (смт. Чорнобай) по 2020 рік у повній мірі; 

  - розроблено та затверджено інструкцію з діловодства в Іркліївській 

сільській раді та її виконавчих органах (рішення виконавчого комітету 

Іркліївської сільської ради від 27.10.2021 № 123); 

 - питання організації роботи архівного підрозділу буде розглянуто на 

засіданні виконавчого комітету у грудні 2022 року; 

  - станом на 01 грудня 2021 року архівний підрозділ подав архівному 

відділу Золотоніської райдержадміністрації паспорт архіву Іркліївської 

сільської ради. 

9. 21.01.2022 року підключено та введено в експлуатацію Єдину 

Інформаційно-Аналітичну Систему «Діти» ( ЄІАС «Діти»). 

10.Протягом 2021 року  11 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування перебували в державних закладах. Протягом року 2 дітей 

усиновили, 4 дітей влаштували у прийомну сім'ю, 1 дитина – у дитячий 

будинок сімейного типу, 1 дитині виповнилося 18 років. 

11. Активізовано інформаційну діяльність щодо пропаганди сімейних 

форм виховання (усиновлення, прийомні сім’ї, дитячі будинки сімейного 

типу) та форм виховання наближених до сімейних (запровадження на 

території громади послуги патронату над дитиною). 

12. У 2021 році оздоровлено 10 дітей. Служба у справах дітей і надалі 

приділятиме увагу оздоровленню дітей – сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, які перебувають під опікою, піклуванням та 

проживають у прийомних сім’ях громади. 



13. Наразі питання щодо забезпечення дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, осіб з їх числа, у тому числі дітей з інвалідністю, що 

перебувають на обліку громади, що потребують поліпшення житлових умов 

житлом (виплатою грошової компенсації на придбання житла) за рахунок 

місцевого бюджету та на умовах співфінансування не можливо вирішити через 

відсутність коштів. 

 14. З метою забезпечення закладів культури матеріально-технічним 

оснащенням  протягом 2021 року придбано: 

у Вереміївський сільський будинок культури  взуття для виступів на 

10 000 грн та ноутбук на 21000 грн; 

   у КЗ «Центр культури та дозвілля»   с. Іркліїв придбано сабвуфер на 

21755 грн та музичне обладнання (мікрофони, стійки, шнури, колонки)  на 

63246,00 грн. 

15. У відділі бухгалтерського обліку та звітності виконавчого комітету 

Іркліївської сільської ради призначена уповноважена особа з публічних 

закупівель.  
16. Вивчається питання щодо створення Центру професійного розвитку 

педагогічних працівників. 

17. Заклади освіти, культури та заклади комунальної власності 

Іркліївської територіальної громади до опалювального сезону готові 

(проведена тендерна закупівля дров). 

18. З метою покращення організації роботи із зверненнями громадян та 

виконання Указу Президента України № 109/2008 від 07 лютого 2008 року 

«Про першочергові заходи щодо забезпечення реалізації та гарантування 

конституційного права на звернення громадян до органів державної влади та 

органів місцевого самоврядування»: 

- оновлено нормативно-правову базу з питань розгляду звернень 

громадян. 

22. Відповідальна особа за організацію і ведення цивільного захисту 

призначена розпорядженням сільського голови № 17- р від 22.02.2018 р. 

23. З метою координації дій, пов’язаних із запобіганням і реагуванням 

на надзвичайні ситуації техногенного та природного характеру, План 

реагування на надзвичайні ситуації місцевого рівня Іркліївської сільської 

територіальної громади затверджений 18 січня 2021 року. 

24. Консультаційний пункт з питань цивільного захисту створений 

розпорядженням сільського голови № 38 – р від 10.04.2018р.   

25. У Іркліївській територіальній громаді 4 - ПРУ (протирадіаційне 

укриття). 

 26. Кошти для створення резервного фонду місцевого бюджету для 

запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій техногенного та 

природного характеру у Іркліївській сільській територіальній громаді, 

виходячи з можливостей дохідної частини бюджету Іркліївської сільської ради 

за погодженням комісії з питань фінансів бюджету планування соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва, 

комунальної власності, житлово-комунального господарства, 



енергозбереження та транспорту з подальшим схваленням виконавчого 

комітету будуть закладені при уточненні бюджету у лютому 2022. 

27. З метою ефективного оповіщення населення при загрозі або 

виникненні надзвичайної ситуації  питання щодо придбання та встановлення 

електричних сирен та вжиття заходів щодо виконання робіт з централізованого 

запуску цих сирен і вуличних гучномовців вивчається. 

28. Звіт «Про виконання виконавчим комітетом сільської ради 

делегованих повноважень органів виконавчої влади, передбачених ст. 27-40 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» подано вчасно. 

29. Пояснююча записка до звіту «Про виконання делегованих 

повноважень виконкомом   Іркліївської сільської  ради, передбачених ст.27-40 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» за І півріччя 2021 

року» подано (вих. № 1281 від 19.11.2021,  за ІІ півріччя  2021 року (вих.1285 

від 22.11.2021». 

30. Звіт «Про здійснення виконавчим комітетом Іркліївської сільської 

ради делегованих повноважень органів виконавчої влади за 2021 рік» подано 

(вих. № 46 від 10.01.2022). 

31. Копії актів органів місцевого самоврядування, прийнятих з питань 

здійснення делегованих повноважень органів  виконавчої влади, протягом 10 

днів з дня їх прийняття  із супроводжуючим листом вчасно надсилаємо до 

сектору з питань забезпечення взаємодії з органами місцевого 

самоврядування, що здійснює контроль. 

 

Керуюча справами виконавчого комітету                               Світлана ЛУТ 


